
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

D.R. Rep. n. 410 - 2023 - Prot. n. 45072 del 18.04.2023 

Anno 2022 tit. III cl. 14 fasc. 45     

 

 

IL RETTORE 

 

VISTE le leggi sull’istruzione universitaria; 

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale degli studenti” emanato con 

Decreto Rettorale n. 378-2007 e successive modificazioni e riformulazioni; 

VISTO il D.R. n 1658 - Prot n. 137241 del 24.11.2022, pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo 

il 25.11.2022, con il quale è stato emanato il Bando per la selezione di studenti con 

titolo di studio straniero, idonei all’immatricolazione alle lauree magistrali 

internazionali – coorte 2023, da utilizzare anche per l’assegnazione di eventuali 

contributi economici e/o borse di studio; 

VISTO  il D.R. n. 191 - 2023 - Prot. n. 29935 del 03.03.20223 di nomina della Commissione 

per il corso di laurea magistrale internazionale in Data Science Applicata; 

VISTI  i verbali della Commissione, trasmessi tramite e-mail dal Prof. Alessandro 

Giovannelli, e acquisiti agli atti con prot. n. 33799 del 15.03.2023 e n. 42359 del 

07.04.2023; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti del “Bando per la selezione di studenti con titolo di studio straniero, 

idonei all’immatricolazione alle lauree magistrali internazionali – coorte 2023, da utilizzare anche per 

l’assegnazione di eventuali contributi economici e/o borse di studio (emanato con D.R. n. 11658 - 

2022 del 24.11.2022) – Data Science applicata. 

Art. 2 – Sono dichiarati idonei all’immatricolazione alla laurea magistrale internazionale in Data 

Science applicata per l’a.a. 2023/24 i candidati riportati nella seguente graduatoria: 

 

n. ID PICA Giudizio Punteggio 

1 1084124 Idoneo 81,27 

2 1075750 Idoneo 79,73 

3 1098087 Idoneo 77,64 

4 1083821 Idoneo 76,73 

5 1083797 Idoneo 75,27 

6 1077092 Idoneo 73,73 

7 1098557 Idoneo 73,64 

8 1050011 Idoneo 73,00 

9 1049337 Idoneo 72,18 

10 1068438 Idoneo 72,18 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

11 1084673 Idoneo 72,00 

12 1041412 Idoneo 71,73 

13 1047448 Idoneo 71,55 

14 1087954 Idoneo 71,51 

15 1079696 Idoneo 70,55 

16 1089184 Idoneo 70,05 

17 1042560 Idoneo 69,91 

18 1055995 Idoneo 69,45 

19 1085138 Idoneo 69,18 

20 1079973 Idoneo 69,09 

21 1090962 Idoneo 68,79 

22 1070857 Idoneo 67,91 

23 1047716 Idoneo 67,45 

24 1040899 Idoneo 67,36 

25 1092216 Idoneo 66,09 

26 1084445 Idoneo 66,00 

27 1089786 Idoneo 65,86 

28 1083815 Idoneo 65,64 

29 1093323 Idoneo 64,64 

30 1098442 Idoneo 64,55 

31 1088181 Idoneo 64,45 

32 1092681 Idoneo 64,31 

33 1084075 Idoneo 64,27 

34 1079537 Idoneo 64,00 

35 1090888 Idoneo 63,95 

36 1074982 Idoneo 63,78 

37 1092058 Idoneo 63,73 

38 1082085 Idoneo 63,45 

39 1097196 Idoneo 63,09 

40 1089785 Idoneo 63,00 

41 1094228 Idoneo 62,78 

42 1087327 Idoneo 62,73 

43 1097337 Idoneo 62,55 

44 1052968 Idoneo 62,45 

45 1095189 Idoneo 62,41 

46 1047560 Idoneo 62,09 

47 1084100 Idoneo 62,00 

48 1047834 Idoneo 62,00 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

49 1095380 Idoneo 61,91 

50 1085523 Idoneo 61,45 

51 1099517 Idoneo 61,37 

52 1081682 Idoneo 61,27 

53 1087682 Idoneo 61,23 

54 1091381 Idoneo 61,18 

55 1083809 Idoneo 61,18 

56 1072112 Idoneo 61,15 

57 1084090 Idoneo 61,00 

58 1048524 Idoneo 60,91 

59 1088354 Idoneo 60,86 

60 1093949 Idoneo 60,73 

61 1085889 Idoneo 60,64 

62 1090675 Idoneo 60,55 

63 1098121 Idoneo 60,55 

64 1095432 Idoneo 60,45 

65 1073493 Idoneo 60,18 

66 1047781 Idoneo 60,18 

67 1099519 Idoneo 60,18 

68 1090854 Idoneo 60,14 
 

 

Art. 3 – Sono dichiarati non idonei all’immatricolazione alla laurea magistrale internazionale in Data 

Science applicata per l’a.a. 2023/24 i seguenti candidati: 

 

n. ID domanda Giudizio 

1 1052810 Non idoneo 

2 1048354 Non idoneo 

3 1048438 Non idoneo 

4 1048676 Non idoneo 

5 1079480 Non idoneo 

6 1092575 Non idoneo 

7 1047649 Non idoneo 

8 1087987 Non idoneo 

9 1098218 Non idoneo 

10 1048371 Non idoneo 

11 1088590 Non idoneo 

12 1075004 Non idoneo 

13 1099533 Non idoneo 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

14 1095694 Non idoneo 

15 1092849 Non idoneo 

16 1053859 Non idoneo 

17 1068789 Non idoneo 

18 1099656 Non idoneo 

19 1093968 Non idoneo 

20 1047814 Non idoneo 

21 1097255 Non idoneo 

22 1094129 Non idoneo 

23 1083231 Non idoneo 

24 1054048 Non idoneo 

25 1068905 Non idoneo 

26 1093441 Non idoneo 

27 1051831 Non idoneo 

28 1080231 Non idoneo 

29 1099672 Non idoneo 

30 1098217 Non idoneo 

31 1083105 Non idoneo 

32 1081897 Non idoneo 

33 1089360 Non idoneo 

34 1091669 Non idoneo 

35 1088346 Non idoneo 

36 1047424 Non idoneo 

37 1098245 Non idoneo 

38 1047782 Non idoneo 

39 1051773 Non idoneo 

40 1048593 Non idoneo 

41 1051697 Non idoneo 

42 1071771 Non idoneo 

43 1099583 Non idoneo 

44 1048429 Non idoneo 

45 1047709 Non idoneo 

46 1100008 Non idoneo 

47 1077685 Non idoneo 

48 1047104 Non idoneo 

49 1077524 Non idoneo 

50 1098094 Non idoneo 

51 1098151 Non idoneo 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

52 1038946 Non idoneo 

53 1095367 Non idoneo 

54 1054008 Non idoneo 

55 1077208 Non idoneo 

56 1068573 Non idoneo 

57 1094183 Non idoneo 

58 1081637 Non idoneo 

59 1047813 Non idoneo 

60 1053784 Non idoneo 

61 1059998 Non idoneo 

62 1077770 Non idoneo 

63 1056451 Non idoneo 

64 1099258 Non idoneo 

65 1068473 Non idoneo 

66 1089166 Non idoneo 

67 1048356 Non idoneo 

68 1048373 Non idoneo 

69 1099551 Non idoneo 
 

 

Art. 4 – Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e nella sezione dedicata ai Bandi per gli studenti 

internazionali https://www.univaq.it/section.php?id=2062.  

 

 

 

 

L’Aquila, 17.04.2023 

 

IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.        

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=2062

